UBND HUYỆN TRÀ CÚ

VĂN PHÕNG ĐIỀU PHỐI

NÔNG THÔN MỚI

Số: 08/TB-VPĐP

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Cú, ngày 31 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND huyện Lê Thanh Bình

tại cuộc họp giao ban nông thôn mới ngày 23/8/2023

Ngày 23 tháng 8 năm 2023, tại Hội trường Ủy ban nhân dân huyện,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Lê Thanh Bình, Trưởng Ban Chỉ đạo các

Chương trình mục tiêu quốc gia và Phong trào Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hóa huyện chủ trì cuộc họp nắm tình hình tiến độ thực hiện các

tiêu chí nông thôn mới huyện, xã và đô thị văn minh trên địa bàn huyện.

 Sau khi nghe Văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện báo cáo tình

hình thực hiện 09 tiêu chí huyện nông thôn mới và ý kiến phát biểu của các

đại biểu tham dự họp. Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Lê Thanh Bình có ý

kiến kết  u n, chỉ đạo như sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã: Tân Hiệp, Thanh Sơn, Lưu Nghiệp Anh và

Phước Hưng t p trung tuyên truyền, v n động người dân tham gia bảo hiểm y

tế để đảm bảo đạt tiêu chí 15 về Y tế hoàn thành trong tháng 9/2023.

2. Ủy ban nhân dân 15 xã thực hiện hoàn thiện hồ sơ và xây dựng báo

cáo đạt 19/19 tiêu chí theo Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022

của Thủ tướng Chính phủ, đảm bảo đạt trong tháng 9/2023.

3. Ủy ban nhân dân các xã: Ngãi Xuyên, Kim Sơn, Hàm Tân, Định An,

Thanh Sơn, Tân Hiệp và thị trấn Trà Cú phải t p trung xây dựng sản phẩm

OCOP hoàn thành trong tháng 9/2023.

4. Ủy ban nhân dân thị trấn Định An phối hợp các đơn vị có  iên quan tổ

chức  ấy ý kiến sự hài  òng của người dân trong xây dựng đô thị văn minh

theo Quyết định số 04/2022/QĐ-TTg ngày 18/02/2022 của Thủ tướng

Chính phủ.

5. Phòng Tài nguyên và Môi trường tiếp tục phối hợp Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn tuyên truyền và thực hiện cảnh quan môi trường sáng - xanh -

sạch đẹp, t p trung chăm sóc các tuyến đường hoa trên địa bàn huyện.

6. Các ban, ngành huyện phụ trách tiêu chí khẩn trương hoàn thành báo

cáo kết quả thực hiện tiêu chí ngành phụ trách gửi về Văn phòng Điều phối

nông thôn mới huyện (qua Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) tổng

hợp đến ngày 31/8/2023.

 2

7. Văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện chịu trách nhiệm tổng hợp

và hoàn chỉnh báo cáo kết quả thực hiện tiêu chí huyện nông thôn mới đến

ngày 05/9/2023, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện nắm.

Trên đây  à ý kiến kết  u n của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Lê

Thanh Bình, Trưởng Ban Chỉ đạo huyện; Văn phòng Điều phối nông thôn

mới huyện thông báo đến các ban, ngành, đoàn thể huyện và Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- CT, các PCT.UBND huyện;

- Các ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: NTM.

KT. CHÁNH VĂN PHÕNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÕNG

TRƯỞNG PHÕNG NN VÀ PTNT

Huỳnh Văn Thảo

		2023-08-31T14:46:16+0700
	Việt Nam
	Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<phongnn.tracu@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!